supaya melakukan sesuatu perbuatan yang dapat dihukum, melawan 
pada kekuasaan umum dengan kekerasan atau supaya jangan mau 
menuruti peraturan undang-undang atau perintah yang sah yang 
diberikan menurut peraturan undang-undang, dihukum penjara selama-
lamanya enam tahun atau denda sebanyak-banyaknya Rp4.500,00 
(empat ribu lima ratus rupiah). 
Penghasutan dapat mempengaruhi orang lain yang pada awalnya tidak 

memiliki niatan untuk melakukan tindak pidana, kemudian akibat kata-kata yang 

dihasutkan maka orang tersebut kemudian menjadi berniat melakukan suatu 

tindak pidana, seperti tindak pidana melakukan kekerasan secara bersama-